Cassian. l. 2  
Instit. c. 10.

summum  
psalmorum  
tempore si-  
lenziuum.

Ibid. c. 11.

Crebre ora-  
tiones bre-  
ues longo-  
ribus pra-  
feruntur.

Has igitur prædictas orationes hoc modo incipiunt atque consummant, ut finito psalmo, quem Gloria subsequitur, non statim ad incuruationem genuum corruant, sed antequam genia flectant, paulisper orant: & stantes in supplicatione, maiorem partem horarum expendunt. Itaque post hæc puncto breuissimo procidentes ad terram, velut orantes tantum diuinam clementiam, cum summâ rursus velocitate consurgunt: ac iterum expansis manibus, eodem modo quo prius stantes orauerunt, suis precibus intentius immorantes. Dicunt enim ipsi, in terra diutiùs procumbentem monachum, quasi in oratione enixiūs laborantem, non solū diuersis cogitationibus, sed etiam somno grauiūs impugnari. Experimento didicimus, quod plerique non tam orationis gratiâ, quam refectionis obtentu in terram prostrati, diutiùs videntur orationem protrahere.

lia, nullus dicatur psalmus, nisi is qui in titulo suo Alleluia inscriptione prænotatur.

Nullum etiam tempus ab operis exercitatione vacuum transire concedunt: quia non solū ea quæ diei splendor emittit, omni instantiâ manibus exercere contendunt: sed etiam illa operationum genera sollicitâ mente perquirunt, quæ ne ipius quidem noctis densissimæ tenebræ valent impedire, credentes se tanto sublimiorem spiritualium contemplationum puritatem mentis intuitu quæfituros, quanto diutiùs fuerint erga operis studium ac laboris intenti.

Hoc quoque nosse debemus, à vesperâ Sabbati, quæ lucescit in diem Dominicum, ad vesperam sequentem, apud eos genua non curuari, sed nec totis quidem quinquagesimæ diebus.

*De opere manuum, & cur tertia, sexta, & nona psallatur.* CAP. XX.

ITA namque ab eis incessanter operatio manuū priuatim per cellulas exercetur, ut psalmorum quoq; vel ceterarū Scripturarum studium per totum diei spatum iugiter meditantes, in his officiis quæ nos statuto tempore celebramus, totum diei tempus absument.

Tertiam verò horam & sextam atque nonam, trinis psalmis quotidie finiunt. His enim tribus temporibus etiā Danielem prophetam quotidie fenestrīs apertis in cœnaculo preces Domino fudisse cognoscimus. Nec immeritò hæc specialiū tempora religiosis sunt officiis deputata: in his siquidem promissionum perfectio, & summa nostræ salutis est adimpta. Horâ namque tertia, repromissus olim per prophetas Spiritus sanctus, super apostolos descendit, linguarumque omnium eis scientiam dedit. Horâ autem sextâ, immaculata hostia Dominus noster Iesus Christus oblatus est Patri, crucemque pro totius mundi salute consendens, humani generis deleuit peccata. Eadem quoque horâ Petro in excelso mentis votatio gentium, per summisionem vasis euangelici cælitus delati, & purificatio omnium generum animantium in eodem vase consistentium, delatâ ad eum voce diuinitus reuelatur, dicente ei: Surge Petre, occide & manduca. Quod vas quatuor initii de cælo summissum, non aliud quam Euangeliuni designare manifestè cognoscitur. Horâ verò nonâ Christus inferna penetrans, inextricabiles tartari tenebras coruscatione sui splendoris extinxit: portasque æreas eius effringens, & seras ferreas conterens, captiuatatem

Ibid. c. 12.

Nullum  
tempus va-  
cuum vel  
ab oratione  
vel opera-  
zione.

Ibid. c. 18.

Quando  
genus fle-  
ctendum.

Cassian. l. 3  
Instit. c. 2.

Act. 2.  
Mysterium  
horarum,  
tertia, sex-  
ta, nona.  
Coloff. 2.

Actor. 10.

Matth. 17.

CAP. XIX. *Quod in responsione Alleluia non dicatur  
psalmus, nisi qui hoc titulo prænotatur.*

Cassian. l. 2  
Instit. c. 11.

LLVD quoque apud eos omni obser-  
vantia custoditur, ut in responsione Alle-

**Act. 10.** tatem sanctorum quæ clausa tenebatur, secum transuexit ad celos, igneaq; rhomphæa summotæ, antiquum incolam paradiso restituit. Eadem quoque horâ Cornelius centurio in precibus persistens, commemorationem orationum & eleemosynarum suarum ante Deum factam, ab Angelo sibi loquente cognoscit. Quibus testimoniis liquidò comprobatur, non immerito sanctis & apostolicis viris, has horas religiosis obsequiis consecratas, à nobis quoque obseruari similiter oportere: qui nisi velut lege quadam soluere hæc pietatis officia saltem statutis temporibus adigamur, totum diei spatium obliuione aut desidiâ vel vanis occupationibus inuoluti, absque orationis interpellatione consumamus.

**CAP. XXI.** Cum quantâ discretione & cautelâ suscipiantur in monasterio abrenuntiantes sæculo.

**Cassian. I.4** **Instit. c. 3.** **Nonitio-  
rum proba-  
tio ante in-  
gressum &  
post.** **Pecunias  
abdicant.** **Ibid. c. 5.** **Vestem de-  
ponunt.** **Cum facu-  
lari veste  
fastus si-  
mul depo-  
nendus.** **Ibid. c. 6.** C v m igitur quis renuntiaturus sæculi negotiis, in monasterium se suscipi rogaerit, non antè admittitur, quâm diebus decem vel eò amplius pro foribus monasterij excubans, indicium perseuerantiae suæ, pariter humilitatis ac patientiæ demonstrauerit. Cumque omnium fratrum præter euntium genibus prouolutus, & ab vniuersis refutatus atque despctus sit, quasi qui non causâ religionis, sed necessitatibus obtentu monasterium optet intrare, iniuriis quoque multis affectus, experimentum dederit constantiæ suæ: & qualis futurus sit in temptationibus, opprobrij tolerantiâ declarauerit: atque ita postmodum susceptus, diligentia summa perquiritur, ne de facultatibus suis inheserit ei vel vnius numini contagio. Sciunt enim eum sub monasterij disciplinâ diuturnum esse non posse, sed nec humilitatem aut obedientiam obtainere, si in conspectu eius quantulumcumque pecuniæ latitauerit.

Quamobrem ita nudatur vnuquisque, cùm receptus fuerit, omni pristinâ facultate, vt ne ipsum quidem vestimentum, quo indutus est, habere permittatur ulterius: sed in cōuentu fratrum productus in medium, exuitur propriis indumentis, ac per manus abbatis induitur monasterij vestimentis: vt per hoc non solùm se vniuersis rebus suis antiquis nouerit spoliatum, sed etiam omni mundiali fastu deposito, ad Christi paupertatem & inopiam se descendisse cognoscat.

Illa verò quæ posuit vestimenta, tamdiu reseruantur in monasterio, donec profectus & conuersationis eius ac tolerantiæ virtu-

tem euidenter agnoscant. Et si posse eum ibi perdurare perspexerint, tunc indigentibus eadem vestimenta largiuntur: sin verò in quadam illum murinuratione vel qualibet inobedientiâ deprehenderint, exuentis eum monasterij, quibus indutus erat, vestimentis, & reuelitum antiquis, quæ seruata fuerant, depellunt de congregatione.

Cùm igitur quis susceptus, & hac perseuerantiâ (quâ diximus) fuerit comprobatus, ac depositis propriis indumentis, habitu monasteriali fuerit accinctus, non statim congregationi fratrum commisceri permittitur; sed deputatur alicui seniori, qui seorsum non longè à vestibulo monasterij commanens, habet curam peregrinorum atque aduenientium deputatam, eisque omnem diligentiam susceptionis & humanitatis impendit. Cumque ibidem cum ipso integro anno deseruiens, absque ullâ querelâ tuum circa peregrinos exhibuerit famulatum, doctus per hæc primâ institutione humilitatis, admiscetur posthæc congregatiōni fratrum.

Ac demum docetur primitus suas vincere voluntates, & ea illi saepius imperare student, quæ senferint animo eius esse contraria. Pronuntiant enim nullatenus posse monachum præualere vel iræ, vel tristitia, vel spiritui fornicationis, nisi prius didicerit mortificare per obedientiam suas voluntates: sed nec humilitatem quidem cordis veram, nec cū fratribus concordiam firmam posse retinere, nec in monasterio diutiùs permanere eum, qui voluntates suas non didicerit superare.

Quod nullus in monasterio sine iussione seniorum agere aliquid presumat.

**Cassian. I.4** **Instit. c. 10.** **Superiorū  
præcepta &  
Dei acci-  
piunt.** Post hæc tantâ obseruantiâ apud eos obedientiæ regula custoditur, vt iuniores absque præpositi sui scientiâ vel permisso nec ad ipsas quidem naturales necessitates progredi præsumant: & sic vniuersa præcepta, quæ eis ab abbate fuerint imperata, complere festinant, tamquam si ex Deo sint cælitus edita: vt aliquando etiam impossibilia sibimet imperata, eâ fide ac deuotione suscipiant, vt totâ virtute perficere ea & consummare nitantur.

Itaque considentes intra cubilia sua, & operi ac meditationi studium pariter impendentes, cùm signum aliquod audierint ad orationem eos seu ad opus aliquod inuitans, certatim de cubilibus suis vnuquisque prorumpit, ita vt ille qui scripturas exercet, cùm repertus fuerit inchoas litteram, finire non audeat: sed in eodem punto quo ad

INSTIT.

COLLAT.

aures eius sonitus pulsantis signi aduenerit,  
summâ velocitate profluiens , ne tantum  
quidem moræ ei interponat , quantum cœ-  
pti apicis consummet effigiem.

Cassian.  
lib.4 c.13.  
Nulla pro-  
prietas.

Illam sanè virtutem inter ceteras institu-  
tiones eorum magnam esse cognouimus,  
quod nulli fiscellam , nulli peculiarem  
sportam , nec aliquid aliud quasi proprium  
possidere liceat ; sed nec verbo quidem au-  
deat quis dicere , aliquid esse suum.

CAP.XX-  
III.

### De tribus granis lenticulae negli- genter dimissis.

Cassian.  
I.4 Instit.  
cap.20.

*Etiā leu-  
cula punitur.*

**I**GTVR in septimanâ cuiusdam fratri, qui officio coquinæ deseruiebat : cùm præteriens præpositus monasterij , tria gra- na lenticulæ iacere vidisset in terrâ , quæ fratri festinanti ad coctionem præparan- dam , inter manus , quando aquâ lauabantur , elapsa fuerant , confessim super hoc abbatem consuluit . Tunc frater ille , velut interuersor & neglector sacri peculij iudicatus , ab oratione suspensus est: cuius negli- gentiæ reatus non aliter ei remissus est , nisi cùm publicâ poenitentiâ diluisset.

CAP.XXIV

### De duobus monachis, in quorum sepi- manâ lignum defecit.

Cassian.  
I.4 Instit.  
cap.21.

*Egregia  
fratrum  
charitas  
& sedili-  
tas.*

**N**OVI altri fratres , in quorum septima-  
nâ cùm accidisset tanta lignorum pen-  
uria , vt nō esset penitus vnde soliti cibi tra-  
tribus pararentur , & donec possent coëm-  
pta deferri , vt xerophagiâ contenti essent ,  
abbatis fuisset auctoritate præceptum : es-  
setq; hoc vniuersis placitum , nec quisquam  
posset vllum coctionis sperare pulmentum:  
illos , velut qui fructu ac mercede sui labo-  
ris & obsequij fraudarentur , si in ordine vi-  
cis suæ cibos fratribus non secundum con-  
suetudinem parauissent , tantum sibi sponte-  
nei laboris ac sollicitudinis indixisse , vt in  
illis aridis ac sterilibus locis , in quibus ligna  
nisi de fructiferis arboribus excidantur , om-  
nimodis nequeunt inteniri: neque enim in  
illis locis vlla reperiuntur frutecta silvestria.  
Igitur per extenta auaia discurrentes fratres  
illi , & in eremum , quæ versus mare mor-  
tuum tenditur , abeuntes , festucas tenues ac  
spinulas , quas ventus hue illucque disper-  
ferat , colligentes , cunctam sollemnitatem  
ciborum spontaneis obsequiis præparaue-  
runt . Tantâ namque fide hæc sua munera  
fratribus exhibuerunt , vt etiam cùm illos  
honestè posset vel lignorum excusare pe-  
nuria , vel abbatis imperium , pro suo fructu  
atque mercede noluerint abuti licentia.

De beato Ioanne , qui habitabat iuxta Lyco oppidum. CAP.XXV.

**N**ECESSARIVM reor huic operi , com-  
memorationem facere beati Ioannis ,  
qui commoratus est iuxta Lyco , quod est  
oppidum Thebaidæ , quiq; propter obe-  
dientiæ virtutem vsque ad prophetiæ gra-  
tiam sublimatur . Sic enim per totum cla-  
ruit mundum , vt & regibus mundi huius  
merito suo redderetur illustris . Nam cùm  
in extremis , vt dixi , Thebaidæ partibus  
commaneret , non antè præsumebat Theo-  
dosius Imperator ad præpotentium tyran-  
norum bella procedere , quâ illius anima-  
retur oraculis atque responsis . Quibus con-  
fidens , velut caelitus sibi delatis , tropheæ de  
desperatis bellis atque hostibus semper re-  
portauit.

### De obedientiâ eiusdem Ioannis.

CAP.XXVI

**H**IC itaque beatus Ioannes ab ade-  
scentiâ suâ vsq; ad perfectam ac viri-  
lem ætatem cuidam seniori deseruiens , do-  
nec ille in huius vitæ conuersatione dura-  
uit , tantâ ei humilitate inhæsit , vt ipsi quo-  
que seni stuporem summum obedientia il-  
lius incuteret . Cuius hanc virtutem , vtrum  
de verâ fide ac profundâ cordis simplicita-  
te descenderet , volens senex manifestius  
explorare , ei plura , etiam superflua & im-  
possibilia , frequentius iniungebat , ex qui-  
bus pauca narrabo . Sumpit namque de  
lignario suo virgultum senex , quod olim  
excisum , vsibus foci fuerat præparatum :  
cùm hoc coram ipso infixisset in terram ,  
præcepit ei , vt aduectâ aquâ , quotidie illud  
bis irrigaret . Quod præceptum veneratio-  
ne solita , sine vlla impossibilitatis conside-  
ratione adolescens suscipiens , ita quoti-  
dianis diebus expleuit , vt aquam per duo  
milliaria indefiniter apportans , nullatenus  
lignum cessaret rigare: atque per totum an-  
ni spatium , non infirmitas corporis , non oc-  
cupatio necessitatis vlli intercedens , ab  
obseruantia præcepti huius potuit eum im-  
pedire . Cumque hanc sedulitatem tacitus  
senex latenter diebus singulis explorasset ,  
& videret eum simplici cordis affectu man-  
datum fuum , velut diuinitus imperatum ,  
seruare: miserans tandem tam longi laboris  
eius perseverantiam , accedens ad aridum  
virgultum , dixit : O fili Ioannes , misitne  
radices hæc arbor , an non ? Cumque ille  
nescire se dixisset , senex velut tentans , si iam  
sui radicibus teneretur , euulsit coram ipso  
virgultum : & prolixiens longius illud , præ-  
cepit discipulo , vt deinceps rigare cessaret .

De

Cassian.  
I.4. Instit.  
cap.23.  
Ruff. I. 2.  
*Obedientia  
fructus  
prophetia.*

Cassian.  
I.4. Instit.  
cap.24.

Aridum  
lignum  
quotidie  
bis irrigat  
Ioannes.

CAP. XX-  
VII.De immani saxe, quod idem Ioannes  
per obedientiam aduexit.Cassian.  
I.4. Instit.  
cap. 25.In re im-  
possibili-  
tates ex-  
erit vires.

**I**TAQVE cùm iam fama obedientiæ eius per monasteria vniuersa fragraret, quidam fratres probationis, imò ædificationis eius causâ venerunt ad senem. Tunc senex vocans discipulum suum, ait ad eum: Curre, Ioannes, & saxum illud huc aduolue quantociùs. Qui confessim saxum immane, applicât nunc ceruice, nunc toto pectori, tanto nisu atque conatu prouolueret contendebat, vt sudore membrorum suorum, non solum totum infunderet vestimentum, sed etiam saxum ipsum suis ceruicibus humectaret. In hoc quoque parum metiens impossibilitatem præcepti vel facti, pro reuerentiâ senis & obsequij simplicitate sincerâ, quâ credebat totâ fide, senem nihil posse incassum ac sine ratione præcipere. Hucusque abbatis Ioannis pauca de multis dixisse sufficiat: nunc abbatis Mutij factum dignum memoriâ comprehendam.

CAP. XX-  
VIII.

## De mirabili patientiâ abbatis Mutij.

Cassian.  
I.4. Instit.  
cap. 27.Mutius pa-  
ternum fu-  
perat afe-  
ctum ex  
obedientiâ.

**H**IC namque abbas Mutius abrenuntiare desiderans huic mundo, monasterium petijt. Qui tam diu pro foribus monasterij cum paruulo filio octo circiter annorum excubauit, donec suscipi meretur. Cumque tandem recepti fuissent, confessim ab iniucem separati sunt, ne scilicet iugi visione paruuli, reminisceretur pater quam abiecerat facultatem: & quemadmodum diuitem se iam non esse sciebat, ita & patrem se esse nesciret. Quod vt pleniū probaretur, vtrum ipse plus faceret affectione sanguinis an obedientiæ, negligebatur paruulus, pannis potius quam vestimentis induitus. Sed & colaphis atq; alapis expositus diuersorum, quos plerumq; sub oculis suis pater innocentii paruulo etiam gratis cernebat inferri, ita vt numquam genas eius nisi lacrymarum sordentibus, veltigiis videret infectas. Cumque taliter infans sub oculis eius per singulos dies ageretur, ille pro amore Christi & obedientiæ virtute, rigido semper & immobili viscere perduravit. Non enim reputauit iam suum filium, quem secum pariter obtulerat Christo, nec curabat de presentibus eius iniuriis. Sed magis exultabat, quod ille nequaquam distinctionem mentis illius atque immobilem rigorem emolliret. Quod videns pater monasterij, ad comprobandum magis eius cōstantiam, cùm vidisset quadam die infantem plorare,

simulans se iratum, præcepit patri eius, vt tollens eum, iactaret in aquam. Tunc ille velut à Domino hoc sibi esset præceptum, confessim celeri cursu rapiens filium, ad ripam fluminis iactaturus aduexit. Quod profectò furore fidei & obedientiæ eius fuisset opere consummatum, nisi procurati fuissent ab abbatे fratres, qui sollicite ripam fluminis possiderent ad paruulum eruendum: proiectumque iam quodammodo de fluminis alueo paruulum confessim rapuerunt, & cum summâ deuotione præcepto patris completo, ab effectu operis reuocauerunt.

Cuius fides atque obedientia & deuotio intantum fuit Deo accepta, vt statim diuino testimonio comprobata sit. Reuelatum namque est continuò seniori, hac eum obedientiâ Abrahæ patriarchæ opus implesse. Cumque breui tempore exacto, idem abbas migraret de sæculo, hūc patrem Mutium pro obedientiâ cunctis fratribus proponens, successorem sui atque abbatem monasterio reliquit.

Ibid. c. 28.

Obedientia  
Mutij pro-  
bata &  
laudata.De monacho cuiusdem comitis filio, qui CAP. XXIX  
sportas per plateas iussus fuerat portare.

**N**OVI MVS quemdam fratrem, secundum sacerdoti huius ordinem summae familie, nam patre comite & ditissimo oriundus fuit. Qui relicts parentibus cùm ad monasterium peruolasset, ad cōprobandum eius humilitatem, statim ei à seniore præceptu est, vt decem sportas grandes, quas necesse non erat tūc vendere, ceruicibus suis impositas, distrahendas per plateas circumferret: adiectâ conditione, quo diuinius in hoc officio ipse detineretur, vt si forte vnuas eas emere pariter voluisset, non cederet, sed sigillatim eas quærentibus venderet. Quod ille totâ deuotione compleuit: & omni verecundiâ pro Christi desiderio calcata, sportas humeris suis imponens, & per plateas portans, statuto pretio distraxit, & pecuniam ad monasterium reportauit.

Cassian.  
I.4. Instit.  
cap. 29.Nobilis  
monachus  
verecundia  
fortiter  
calcat.De abbatे Pinuphio, qui pro humilitate fu- CAP. XXX.  
giens, de monasterio longius secessit.

**V**IDIMVS & abbatem Pinuphium, qui cùm esset immanis monasterij presbyter, quod est in Ægypto, non longè à Panephylī ciuitate, & pro ipsâ reuerentiâ vel vite suæ vel ætatis vel sacerdotij, cunctis honorabilis existeret: videns se pro hoc ipso humilitatem tenere non posse, occulte fugiens de cœnobio, secessit solus in Thebaïdis vltimas partes: ibique deposito indumento

Cassian.  
I.4. Instit.  
cap. 30.Pinuphius  
presbyter  
honores  
fugit.

INST. I.

**COLLAT.** monachorum, assumptā sacerdotali veste, monasteriū Tabennesiotorum expetuit, quod sciebat cunctis monasteriis esse districtus, & in quo se pro longitudine regionis creditur ignorandum. Vbi dum diutissimè pro foribus perseverans, cunctorum fratum genuibus prouolutus, ut suscipiteretur summis precibus ambiuit. Cumque multo despectu probatus, & tandem fuisse admisus, continuò ut seni, nullique operi penitus apto, horti cura diligentiaque mandatur. Quam ille operam sub alio fratre iuniori, qui eum sibi creditum retinebat, exercens, sic eidem subdebat, ut non solùm ea quæ ad horti diligentiam pertinebant, sed etiam vniuersa officia, quæ erant cunctis fratribus aspera vel indigna, totā quotidie sedulitate compleret: complura verò etiam nocte consurgens, ita furtim nullo teste operabatur, ut penitus auctorem operis nemo deprehenderet. Cumque ibidem triennio delitescens, per vniuersam Aegyptum dispersis vbiique fratribus quereretur, à quadam tandem vi-sus fratre, qui de Aegypti partibus aduenierat, vix potuit pro humilitate habitus sui a vilitate officij, quod gerebat, agnoscere: nam sarcino deorsum incuruus, præparabat oleribus terram: deinde sterco humoris suis apportans, eoru radicibus ingerebat. Cumque hæc intuens frater, super agnitione eius diutissimā hæsitatione fuisse detentus, propius tandem accedens, non solùm vultum, sed etiam sonum vocis eius diligenter explorans, ad pedes eius cominus se proiecit. Tunc fratres stupere cœperunt, & inquirere cur hoc fecisset ei, qui apud ipsos velut nuper de sèculo egressus, habebatur extremus. Cumque eis frater ille rei ordineni & nomen ipsius abbatis indicasset, maiori miraculo sunt percussi, quoniam & apud ipsos magnâ opinione fuerat compertus. Tunc ignorantiae suæ veniam ab eo postulabant, quod eum tanto tempore inter iuniores ac paruulos deputassent. At ille flebat multum & lugebat, quod scilicet inuidiâ diaboli fuisse proditus, nec licuisset ei diutius in tali humilitate atq; abiectione perdurare. Tunc eum fratres inuitum ac flentem ad proprium monasterium reduxerunt, custodientes cum summa diligentia, ne similiiter quoque delapsus aufugeret.